

WNIOSEK

o zmianę uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w zakresie wskazania miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów, pochodzących z zatrzymanych transportów z uwagi na brak środków finansowych na praktyczne wykonanie uchwały.

Uchwałą Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów, pochodzących z zatrzymanych transportów, zostałem zobowiązany do utworzenia miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów pochodzących z zatrzymanych transportów dla pojazdów przewożących odpady bez wymaganych zezwoleń i dokumentów zatrzymanych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Po wskazaniu przez Marszałka „miejsca strzeżonego” w m. Rzędów 37 zarządzeniem nr 79/18 z dnia 5 września 2018r. a przed upływem terminu ustawowego na jego utworzenie przez starostę, dotychczas skierowano przez policję na w/w miejsce 2 transporty z odpadami niebezpiecznymi.

Pierwszy transport odpadów został skierowany przez policję z placu należącego do cegielni w m. Odonów powiat kazimierski w tym przypadku podmiotem odpowiedzialnym za przewożone odpady jest spółka IVA z siedzibą w Kielcach.

Pomimo wydania decyzji o sposobie zagospodarowania odpadów której nadano tryb natychmiastowej wykonalności, pomimo przesłanych zawiadomień z dnia 04.10.2019r. po dzień dzisiejszy spółka nie odbiera naczepy z odpadami niebezpiecznymi ani też korespondencji ze Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

W drugim przypadku transport odpadów skierowany został przez policję z kopalni Osiny gm. Pierzchnica powiat kielecki i podmiotem odpowiedzialnym za odpady jest spółka CLIF z siedzibą w Skawinie. Pomimo wydania decyzji o zagospodarowaniu odpadów i nadanej klauzuli natychmiastowego wykonania decyzji oraz przesłania zawiadomienia przymuszającego do odebrania dwóch naczep z odpadami niebezpiecznymi, również do dnia dzisiejszego odpadów nie odebrano.

Oba te transporty zalegają na wskazanym miejscu w związku z podjętą uchwałą mocą w/w uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W tym miejscu godzi się podnieść, iż ustawodawca tworząc przepisy o zatrzymaniu i kierowaniu nielegalnych transportów z odpadami nie wskazał źródła finansowania tych zadań przez samorząd na który nałożył niniejszy obowiązek co w praktyce oznacza postawienie mnie w bardzo trudnej sytuacji - jako jedyne starostę w województwie świętokrzyskim zwłaszcza, iż inne powiaty z Naszego województwa nie będą partycypowały w kosztach utrzymania przedmiotowego miejsca na które z ich terenu skierowano w/w pojazdy.

Mimo obowiązku utworzenia powyżej opisywanego miejsca (termin utworzenia tego miejsca minął 28 lipca 2019 roku) do dnia dzisiejszego tego nie uczyniłem, gdyż utworzenie przedmiotowego miejsca może mieć daleko idące skutki poprzez zgromadzenie na terenie powiatu, który reprezentuję znacznych ilości odpadów pochodzących z poza terenu powiatu buskiego i przyjęcie odpowiedzialności w zasadzie za całe województwo, na co nie mam środków finansowych ani w budżecie powiatu ani wskazanych przez ustawodawcę innych źródeł finansowania dla tego zadania.

Za nieutworzenie w terminie 6-ciu miesięcy miejsca parkingowego Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Kielcach nałożył na mnie decyzją znak: IK.7062.71.54.2019 z dnia 31.12.2019r. karę pieniężną w wysokości 10 000zł.

W związku z zaistniałą sytuacją zwracam się do Pana Przewodniczącego o zmianę uchwały.

Jednocześnie proszę o interwencję w sprawie zmiany przepisów w/w ustawy w której odpowiedzialność państwa została przekierowana na samorząd, w tym przypadku konkretnie na powiat buski bez zabezpieczenia źródeł finansowania tego zadania.

Zwracam się również o wskazanie źródeł finansowania unieszkodliwienia w zasadzie porzuconych ładunków z odpadami niebezpiecznymi znajdującymi się na terenie powiatu buskiego w m. Rzędów 37.

Licząc na pomoc oraz zrozumienie Pana Przewodniczącego wnoszę o zmianę uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w zakresie wskazania miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów, pochodzących z zatrzymanych transportów, z uwagi na jej niewykonalność.